UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THUỶ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-VHXH

Về việc thực hiện chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của Chính phủ

	                  Sơn Thuỷ, ngày      tháng 8 năm 2025

	                                       Kính gửi:
	- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1141/UBND-NC ngày 08 tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của Chính phủ; Công văn 40/SNV-XDCQ ngày 07/7/2025 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn bố trí sắp xếp và thực hiện chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn tỉnh;
Qua rà soát, kiểm tra hồ sơ của 23 đối tượng đề nghị nghỉ hưởng chính sách kể từ ngày 01/7/2025; UBND xã Sơn Thuỷ xác định các trường hợp người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã cũ (Sơn Thuỷ, Sơn Hải, Sơn Trung) đảm bảo đủ điều kiện theo quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ và không thuộc đối tượng chưa thực hiện tinh giản biên chế quy định tại Điều 4 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP, chưa hưởng trợ cấp thôi việc hoặc chưa hưởng chế độ bảo hiểm xã hội một lần theo Khoản 4, Điều 5 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP và UBND xã không bố trí làm người hoạt động không chuyên trách ở thôn theo quy định tại Khoản 4, Điều 9 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP.
(Có danh sách, dự toán và hồ sơ kèm theo)

UBND xã Sơn Thuỷ kính đề nghị Sở Nội vụ, Sở Tài chính xem xét, thẩm định, tổng hợp, trình UBND tỉnh giải quyết theo quy định./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng: KT, VH-XH;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT,

	Lê Quốc Vũ